「若手の会」会員各位

日本平滑筋学会 若手の会

会  長  竹谷 浩介

当番幹事  梶 典幸

「日本平滑筋学会 若手の会」研究発表会のご案内

厳冬の候、会員の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

昨年末にご案内いたしました「日本平滑筋学会 若手の会」研究発表会のプログラムができ

あがりました。ご多忙中大変恐縮ですが、ご参加頂きますよう宜しくお願い申し上げます。

【日時】 平成 30 年 2 月 10 日(土)13：30〜17：45

【場所】 東京大学 弥生（本郷）キャンパス 農学部7号館A棟 104/105教室

         (〒113-8657 東京都文京区弥生1-1-1)

プログラム

進行・座長：梶 典幸

13：30〜13：35 開会の辞 当番幹事：梶 典幸

13：35〜14：15「生体イメージングによる超早期未病、および食シグナルの可視化解析」

安達 貴弘（東京医科歯科大学 難治疾患研究所）

14：15〜14：55「平滑筋における高感度なリン酸化解析を目指して」

竹谷 浩介 (旭川医科大学 生理学講座)

〜〜〜〜〜〜〜コーヒーブレイク(15分)〜〜〜〜〜〜〜

15：10〜15：40「The essential role of phospho-T38 CPI-17 in the maintenance of

physiological blood pressure」

楊 群輝（東京大学 獣医薬理学教室）

15：40〜16：20「血管内皮由来収縮因子として発見されたuridine adenosine tetraphosphate

(Up4A) の病態下における反応変化」

松本 貴之（星薬科大学 機能形態学研究室）

〜〜〜〜〜〜〜コーヒーブレイク(15分)〜〜〜〜〜〜〜

16：35〜17：15「臨床医が抱くヒルシュスプルング病にまつわる研究のおはなし」

下島 直樹（慶應義塾大学 医学部）

17：15〜17：40「基礎と臨床の融合を目指したマッチングイベント」の開催に向けた検討会

17：40〜17：45 閉会の辞 会長：竹谷 浩介

18：20〜 意見交換会 場所：くっちゃい菜（東京メトロ 本郷三丁目駅付近）

○ご不明な点などがございましたら当番幹事までお問い合わせ下さい。

当番幹事 梶 典幸（東京大学）

TEL: 090-4706-8838 E-mail: akaji@mail.ecc.u-tokyo.ac.jp

mailto:akaji@mail.ecc.u-tokyo.ac.jp